



Ansökan om kompetensutvecklingsmedel

Förslag till beslut

Ansökan om kompetensutvecklingsmedel till kommunstyrelsen godkänns.

Beslutsnivå

Socialnämnden

Sammanfattning

Enligt kommunfullmäktiges budget för 2018 har kommunstyrelsen tilldelats 3 mnkr för kompetenshöjande projekt som ska vara sökbara av nämnderna. Förvaltningen bedömer att det finns behov att inom nämndens ansvarsområde söka del av dessa medel i syfte att höja kompetensen för socialtjänstens medarbetare enligt nedan beskrivna förslag eftersom denna kompetenshöjning ej kan genomföras inom ramen för den befintliga budget som finns för nämnden.

Bakgrund

Socialnämnden antog nya mål för nämnden i december 2017. Av dessa mål framgår bl.a. att:

- Barn och ungdomars förståelse av och delaktighet i utredningar och insatser kring dem, ökar.
- Brukarna ska i ökad omfattning kunna påverka innehållet i utredning och insats.
- Vuxna brukare med sammansatt behov får ett mer samordnat stöd.
- Barn och unga med sammansatt behov får ett mer samordnat stöd.
- Barn och unga ska i större utsträckning erbjudas stöd av sitt nätverk.

För att barn och unga likväl som vuxna i kontakten med socialtjänstens samtliga verksamheter ska mötas av ett gemensamt förhållningssätt med en värdegrund som utgår ifrån att stärka nätverket för att nå ett självständigt liv behöver socialtjänstens medarbetare höja kompetensen med evidensbaserad utbildning inom relevant område. Förhoppningen är att på detta sätt öka brukarens delaktighet och inflytande i utredningar och insatser. Vidare skapas förutsättningar för att ett samordnat stöd på hemmaplan mobiliseras.

En av socialtjänstens stora utmaningar är att många unga och oerfarna socialsekreterare har rekryterats inom myndigheten samt att det finns medarbetare på egenregis utförarverksamheter som saknar erfarenhet och fördjupade kunskaper kring modeller för nätverksbaserat arbete som riktar sig till brukaren likväl som till viktiga samarbetspartners. Målet är att IFO:s alla verksamheter ska genomsyras av en

gemensam värdegrund med ett helhetsperspektiv. För att det ska uppnås krävs samverkan med utgångspunkt från ett helhetsperspektiv från myndighet till utförare för vilka det även krävs en gemensam kunskapsbas.

Ärendebeskrivning

Utifrån socialnämndens mål ska barn, unga och vuxna i större utsträckning erbjudas stöd i sitt nätverk och få stödet mer samordnat. De ska i ökad omfattning kunna påverka innehållet och vara delaktiga i utredningen och insatsens utformning.

IFO har påbörjat ett omfattande utvecklingsarbete för att stärka nätverksbaserat arbetssätt. Flera evidensbaserade metoder finns att tillgå, exempelvis Signs of safety och MI (motiverande samtal). Dessa metoder tar sin utgångspunkt i ett systemteoretiskt förhållningssätt vilket stödjer brukarens reella möjligheter till inflytande. Vidare är just MI en förebyggande metod som är applicerbar på många olika typer av problem.

Utbildningsbehovet när det gäller MI har sin bakgrund i de lagändringar som träder i kraft den 1 januari 2018 i bl.a. socialtjänstlagen (2001:453), SoL. Lagändringarna medför ett utvidgat ansvar för socialtjänsten att förebygga, motverka och bistå med insatser vid spelmissbruk.

För att kunna samordna och finansiera ett gemensamt utbildningspaket behöver IFO myndighet och utförare kompetensutvecklingsmedel som ej kan tas inom ramen för den befintliga budgeten för nämnden.

Modellen bygger på en utbildningsstruktur där arbetsgivaren kan erbjuda utbildningsinsatser under 2018 bestående av både storföreläsningar och workshops. Totalt berör det ca 200 medarbetare från både myndighet och utförarverksamheter. Kostnaden beräknas uppgå till 500 t kr.

Bedömning

Förvaltningen bedömer att de föreslagna utbildningsinsatserna med stöd av kompetensutvecklingsmedel från kommunstyrelsen är nödvändiga för att höja kvalitén inom socialtjänstens myndighet och utförarverksamhet. Skulle ansökan antas av kommunstyrelsen kommer förvaltningen att genomföra utbildningsinsatserna enligt bifogad bilaga.

Ekonomiska konsekvenser

Beslutet innebär inte några ekonomiska konsekvenser för nämnden. Eventuella kostnader för utbildningsinsatser belastas kommunstyrelsens budget.

Konsekvenser för miljön

Beslutet innebär inga konsekvenser för miljön.

Konsekvenser för medborgarna

Beslutet innebär en möjlighet att höja medarbetarnas kompetens i syfte att bättre tillmötesgå brukarnas behov.

Konsekvenser för barn

Beslutet innebär samma konsekvens för barn som för medborgarna.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom ledningsgruppen för omsorgs- och välfärdssektorn.

Handlingar i ärendet

Nr	Handling	Biläggs/Biläggs ej
1	Kompetensutveckling IFO Myndighet- och utföraravdelning 2018	Biläggs

Sändlista för beslutsexpediering

IFO-myndighet

IFO-stöd och insatser

Anne Lundkvist
Tf. sektorchef
Omsorgs- och välfärdssektor

Kompetensutvecklingsplan IFO Myndighet- och utföraravdelning 2018

Event Name	Start	End	2018											
			feb	mar	apr	maj	jun	jul	aug	sep	okt	nov	dec	
MI-utbildning Grupp	2018-02-01	2018-05-31	←————→											
Nätverksutbildning Storgrupp	2018-03-01	2018-04-28		←————→										
Nätverks-workshop exempelärenden	2018-05-01	2018-06-01				←————→								
Nätverksutbildning Storgrupp	2018-09-03	2018-10-26								←————→				
MI-utbildning Grupp	2018-09-03	2018-11-30								←————→				
Signs of Safety	2018-09-03	2018-11-30								←————→				
Nätverks-workshop exempelärenden	2018-11-05	2018-12-14										←————→		